

# PROJEKTBEKRIVELSE *URBAN ART PROJECT*

## En idé til udbredelse af højkvalitativ scenekunst i Københavns byrum under Corona-krise.

Vi ved at vi har brug for blomstrende kultur at være fælles om i krisetider. Og vi ved at et samfund med et blomstrende kulturliv, er et samfund med gode forudsætninger for en blomstrende økonomi. Men hvordan skaber vi dette, når vi ikke må være sammen som vi plejer?

Vores idé udspringer af kunstens nødvendighed i samfundet og muligheden for København at profilere sig som en levende og kulturel by på trods af krisen. That's Y Productions i samarbejde med reklamebureauet Futency, præsenterer her tre muligheder for at skabe vedkommende kunst i vores by, med alle gældende restriktioner i hu. Fælles for alle tre er, at der skal fokuseres på højkvalitativt, tværkunstnerisk indhold som filmes/streames og vises på forskellige måder. Tanken er at Københavns byrum fungerer som scene og vi ønsker kommunens støtte til at formidle vores idé via platforme som kommunen har til rådighed.

1. I samarbejde med et containerfirma (som vi forhandler med i øjeblikket) bruges en glascontainer der kan flyttes rundt i byrummet. Inde i containeren skabes en oplevelse med hjælp af et scenografisk rum, musik, dans, lyd og lys. Gennem et detaljeret videoarbejde, oplever publikum en tværkunstnerisk online-forestilling som både kan opleves i en egen enhed (mobiltelefon) og fra selve containeren, enhederne forstærker hinanden. Som en del af værket, markeres udenfor containeren, hvordan publikum kan stå/sidde, for at overholde de gældende restriktioner fra Sundhedsstyrelsen.
2. Videoindholdet vises i byen på forskellige digitale reklamepladser/tavler som kommunen har til rådighed.
3. Via videovisning og højtalere samt installation i butiksvinduer og lignende, vises det spændende indhold, både visuelt og med lyd. Herved skabes nye samarbejds muligheder mellem by, ejendomssejere, virksomheder. Museum og gallerier kunne også være interesserede i at stille vinduer til rådighed.

Vi er selvfølgelig åbne for andre platforme som kommunen kunne foreslå.

I første omgang forestiller vi os 10-15 forskellige videos med tværkunstnerisk indhold, der kan sendes i de tre kanaler. Vi har eksisterende idéer til 16 rum i øjeblikket der integrerer blandt andet nycirkus, opera, litteratur, kunst, pop, jazz, human beatboxing mm.

Vi har allerede et udkast til en færdig video. Her blander vi klassisk musik, jazz samt dans, i en nytænkende version af J.S. Bachs "Erbarme dich Gott" fra Mattheus passionen.

Et fantastisk hold kunstnere har skabt denne version efter en idé af Ylva Kihlberg.

Operasangerinden Tuva Semmingsen, jazztrion Nikolaj Bentzon Trio og danseren og koreografen

Clara Wärme Otterstrøm har samarbejdet, adskilt, hver for sig, og skabt et værk der overrasker og berører. Et kunstnerisk, nysgerrigt samarbejde på en ny måde med et vidunderligt resultat.



De separate kunstnere skal filmes af Futency, klippes sammen og sendes i et scenografisk rum, dekoreret af en kunstner/scenograf. På denne måde fusionerer vi opera, dans, jazz, film og kunst der opføres med Københavns byrum som kulisse.

Som konsekvens af at vores branche bløder pga. krisen, ser vi i øjeblikket et hav af alternative tiltag fra kunstnere i alle genrer, der gerne vil bidrage til at udbrede kunsten og kulturen på trods. Det er vidunderligt og håbgivende og nødvendigt, men det har samtidig åbnet op for et stort økonomisk dilemma, da disse kunstnere tilbyder deres tjenester mere eller mindre gratis online.

Derfor arbejder vi på mulighed for micro-betalinger via digitale platforme til artisterne. Deling og spredning til så mange som muligt gennem forskellige digitale platforme, både gennem deling af videoindholdet, men også gennem dokumentation af installationerne. Derudover håber vi på økonomisk støtte fra kommunen og vi søger også et antal fonde, se vedhæftet budget.

Nu hvor Københavns kommune ikke kan afholde de årlige arrangementer som byen er kendt for, håber vi meget at I kan se værdien i at støtte denne idé og at byen på den måde fortsat profilerer sig med et blomstrende kunst- og kulturliv.

Vi glæder os meget til at høre fra jer.

Med venlige hilsener,

Ylva Kihlberg  
thatsYproductions S/I  
[ylva@ylvakihlberg.dk](mailto:ylva@ylvakihlberg.dk)

+45 22117969

CVR 40919872

Arbejdernes Landsbank Reg. nr. 5344 Konto nr. 03145